



URZĄD MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84
e-mail: bzp@piekary.pl

Piekary Śląskie, 24 listopada 2025 r.

BZP.271.46.2025

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

Dostawa rękawów przeciwpowodziowych

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z *dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych* informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi jak niżej:

Witam zwracam się z zapytaniem o wymagania jakościowe dotyczące rękawów przeciwpowodziowych tj:

Pytanie 1

Być wykonany z materiałów odpornych na promieniowanie UV, przetarcia i uszkodzenia mechaniczne.

Pytanie 2

Zachowywać swoje właściwości użytkowe w temperaturach od -20°C do $+50^{\circ}\text{C}$

W punkcie 1 nie jest określone dokładna norma co do wytrzymałość.

Czy rękawy mogą posiadać wymagania :

Surowiec do wykonania rękawa zewnętrznego Folia poliestrowa

Wytrzymałość na:

Rozdzieranie (gwoździem) [N]

kierunek wzdłużny wymiar ≥ 40

kierunek poprzeczny wymiar ≥ 40

Zgodnie z polską normą : PN-EN 12310-1:2001

Grubość [mm] $0,20 \pm 0,03$ PN-EN1849-2:2010

Surowiec rękawa wewnętrznego Folia poliestrowa

Naprężenie przy zerwaniu [MPa]

kierunek wzdłużny wymiar $\geq 9,5$

kierunek poprzeczny wymiar $\geq 9,5$

Zgodnie z normą PN-EN ISO527-3:2004

Grubość[mm] $0,17 \pm 0,01$ PN-EN1849-2:2010

Masa powierzchniowa [g/m²] wymiar 155 ± 10 PN-EN1849-2:2010

W punkcie 2 nie jest sprecyzowane czy dotyczą te temperatury przechowywania np. w magazynie, czy dotyczy rękawów sprawionych na miejscu rozlewiska/powodzi.

Pytam ponieważ rękawy te są wypełniane wodą i w temperaturze minusowej

BZP.ZD-001762/25

oczywiście woda zamarza co powoduje zwiększenie objętości i możliwość trwałego uszkodzenia rękawów. Obecnie na rynku żadne producent nie gwarantuje że w okresie wiosennych roztopów i przymrozków produkt będzie spełniał wskazane właściwości użytkowe.

Odpowiedź 1:

Zamawiający określił minimalne wymagania techniczne w punkcie II.2 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ). Wykonawca może złożyć ofertę, która spełni wskazane wymagania.

Odpowiedź 2:

Wskazane temperatury dotyczą własności użytkowych materiałów zastosowanych do produkcji rękawów i dotyczą warunków magazynowania i zachowania się rękawów we wskazanym zakresie temperatur oraz przydatności do użytkowania po dłuższym okresie przechowywania.

Przewodnicząca komisji przetargowej